7/006/2022

Stadt Schönberg

Antrag Bürgermeister öffentlich

Antrag des Bürgermeisters zur Bereitstellung außerplanmäßiger Haushaltsmittel zur Einrichtung des Konferenzraumes

Amt Schönberger Land	Bearbeitung:
Stadtvertreter Datum	Heike Waschow Bearbeiter/in-Telefonnr.:
16.09.2022	038828/330-1102

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N	
Hauptausschuss der Stadt Schönberg (Entscheidung)	27.09.2022	Ö	

Sachverhalt

Die Stadt Schönberg verfügt seit ca. 2 Jahren über einen Konferenzraum. Dieser wird häufig für Bürgergespräche, Gewerbeinteressenten, Dienstleisterabstimmungen und Verwaltungs-tätigkeiten genutzt. Leider ist dieser wenig repräsentativ und bedarf einer dekorativen Aufwertung, um die Stadt Schönberg würdevoll zu präsentieren.

Zwischenzeitlich hat sich auch herausgestellt, dass dieser Raum ohne schallreduzierende Einrichtungen nur eingeschränkt genutzt werden kann. Um diesen Nachteil zu beenden, gab es eine Begehung durch eine Innenarchitektin der Firma Palmberg. Anbei finden Sie die Gestaltungsvorschläge nebst Kostennote.

Damit die investive Beschaffung durchgeführt werden kann werden außerplanmäßige Haushaltsmittel benötigt.

Diese stehen im Repräsentationsfonds und im Produkt Aus- und Fortbildung zur Verfügung.

Beschlussvorschlag

Der Hauptausschuss genehmigt die außerplanmäßige Ausgabe in Höhe von 5.500 € Anhand des beiliegenden Angebotes wird zunächst der Konferenzraum eingerichtet. Zur Einrichtung des Bürgerbüros sollen die erforderlichen Mittel in den HH 23/24 eingestellt werden.

Finanzielle Auswirkungen

Deckungsquellen: Repräsentationsfonds 11100.5693 in Höhe von 4.000 € und

Aus- und Fortbildung 11100.5612 in Höhe von 1.500 €

Anlage/n

1	Gestaltungsvorschlag (nichtöffentlich)
2	Angebot (nichtöffentlich)